Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

 REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe

programação durante o corrente ano para a realização de recapeamento nas ruas do

Bairro Vila São Cristóvão CESP.

Justificativa

Embora sejam poucas as ruas existentes no local, o bairro tem algumas de

suas ruas com o asfalto completamente deteriorado, sendo, ultimamente, alvo de

apenas "tapa buracos" que não promovem efetividade duradoura, visto que pouco

tempo depois os buracos já se formam novamente. Portanto, atendendo aos pedidos

dos moradores do bairro cobramos explicações quanto às intenções do Executivo

Municipal para aquela localidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de janeiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador